
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 407

 8 Ιουνίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο  Οικονομίας, Υποδομών, 
  Ναυτιλίας και Τουρισμού  ............................................... 1
 »  Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων  ...... 2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

(1)
  Αριθμ. 4316.3/03/2015
Ορισμός μελών της Τεχνικής Επιτροπής του Υπουργεί−

ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού.  

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Της παραγράφου 1 του άρθρου 2 και των παραγρά−

φων 2 και 3 άρθρου 35 του Ν.Δ. 187/1973 «Περί Κώδικος 
Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α΄261).

(β) Του άρθρου 1 του Π.Δ. 201/2007 «Συγκρότησης της 
Τεχνικής Επιτροπής του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτι−
λίας» (A΄ 227).

(γ) Του Π.Δ. 295/1975 «Περί συγκροτήσεως και συνθέσε−
ως Τεχνικής Επιτροπής παρά τω Υπουργείω Εμπορικής 
Ναυτιλίας» (Α΄ 85). 

(δ) της υποπαραγράφου (γ) της παραγράφου 1 του 
άρθρου 2 και των άρθρων 26, 27 και 29 του Π.Δ. 103/2014 
«Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου» (Α΄ 170).

(ε) Του άρθρου 5 του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετο−
νομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπη−
ρεσιών» (Α΄ 141), όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του Π.Δ. 94/2012 (Α΄ 149) και τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 3 του Π.Δ. 98/2012 (Α΄ 160).

(ζ) Του άρθρου 1 του Ν. 4150/2013 (Α΄ 102).
(στ) Η διάταξη του άρθρου 2 του Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφοράς της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).

(η) Το Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 21).

(θ) Η υπ’ αριθ. Υ92 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή Υπουργό Οικο−
νομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, Θεόδωρο 
Δρίτσα» (Β΄ 285).

2. Το αριθ. 4316.3/01/2015/30−03−2015 έγγραφο ΥΠΟΥΝΤ/ 
Α.ΛΣ−ΕΛ.ΑΚΤ/ΚΕΠ/ΔΕΠ/ΕΚΕ

3. Το αριθ. Φ.942/Α.Δ.1775/Σ.406/01−04−2015 έγγραφο 
του ΥΠΕΘΑ/ΕΜΥ/Τμήματος Ναυτικής Μετεωρολογίας.

4. Το αριθ. 382/30−03−2015 έγγραφο του Κοσμήτορα 
της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών.

5. Το αριθ. 595/31−03−2015 έγγραφο του Ναυτικού Επι−
μελητηρίου Ελλάδος όπως συμπληρώθηκε με το αριθ. 
595/24−04−2015 έγγραφό του Ναυτικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδος.

6. Το αριθ. 7938/03−04−2015 έγγραφο του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας.

7. Το αριθ. Φ.107.31/5/15/Σ.1306/07−04−2015 έγγραφο της 
ΓΕΝ/ΥΥ/Διεύθυνσης Ωκεανογραφίας, αποφασίζουμε:

1. Η Τεχνική Επιτροπή του Υπουργείου Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού συγκροτείται από 
τους:

(α) Διευθυντή του Κλάδου Ελέγχου Πλοίων του Υπουρ−
γείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, 
ως Πρόεδρο.

(β) Διευθυντή της Διεύθυνσης Επιθεώρησης Πλοίων 
του Κλάδου Ελέγχου Πλοίων του Υπουργείου Οικονο−
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού.

(γ) Προϊστάμενος του Τμήματος Επιθεωρήσεων Κατα−
σκευής και Ενδιαίτησης της Διεύθυνσης Επιθεώρησης 
Πλοίων του Κλάδου Ελέγχου Πλοίων του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού.

(δ) ΜΠΕΛΙΜΠΑΣΑΚΗ Κωνσταντίνο του Αντωνίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 227334) Αναπληρωτή Καθηγητή της Σχολής Ναυπη−
γών Μηχανολόγων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου (Ε.Μ.Π.) με αναπληρωτή του τον ΒΕΝΤΙΚΟ 
Νικόλαο του Πέτρου (Α.Δ.Τ.: Ξ 431323), Επίκουρο Καθη−
γητή της ιδίας Σχολής.

(ε) ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟ Κωνσταντίνο του Νικολάου, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 291747) Ναυπηγό Μηχανολόγο Μηχανικό και ΚΟΛΤΣΙ−

1589



1590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΔΟΠΟΥΛΟ Γεώργιο του Αποστόλου, (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 266949) 
Δικηγόρο, με ειδίκευση στα ναυτιλιακά, ως εκπροσώ−
πους του Ναυτικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΝΕΕ), με 
αναπληρωτές αντίστοιχα τους ΚΟΥΡΟΓΛΟΥ Νικόλαο 
του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.: Τ 577091), Μηχανολόγο Μηχα−
νικό και ΤΣΑΚΩΝΑ Γεώργιο του Ευστρατίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 060327), Δικηγόρο.

(στ) ΓΕΩΡΓΟΥΣΟΠΟΥΛΟ Χρήστο του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 827864), Ναυπηγό Μηχανολόγο Μηχανικό, ως εκπρό−
σωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΤΕΕ), με 
αναπληρωτή του τον ΠΡΑΤΙΚΑΚΗ Γεώργιο του Νικολάου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΤ 628935), Ναυπηγό Μηχανολόγο Μηχανικό, 
ως μέλη.

2. Χρέη γραμματέα στην Τεχνική Επιτροπή εκτελεί ο 
Ανθυποπλοίαρχος ΛΣ(Τ) ΜΑΡΓΑΡΗΣ Σπυρίδων−Διονύσι−
ος του Ηλία (Α.Δ.Τ.: 1462) με αναπληρώτρια την Ανθυπο−
πλοίαρχο ΛΣ(Τ) ΑΛΕΥΡΑ Μαρία του Λυκούργου (Α.Δ.Τ.: 
1466). Σε περίπτωση κωλύματος του γραμματέα και του 
αναπληρωτή αυτού δύναται με απόφαση του Προέδρου 
της Τεχνικής Επιτροπής να αντικατασταθούν αμφότεροι.

3. Η Τεχνική Επιτροπή σε περιπτώσεις όπου θα συ−
γκαλείται με σκοπό να γνωμοδοτήσει σε θέματα σχε−
τιζόμενα με το χαρακτηρισμό θαλασσίων διαδρομών 
δύναται να πλαισιώνεται προς παροχή πληροφοριών 
από τους ακόλουθους:

(α) Πλοίαρχο ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΗ Δημήτριο Π.Ν. του Ανδρέα 
(Α.Δ.Τ.:933/ΓΕΝ), Ωκεανογράφο ως εκπρόσωπο της Υ.Υ. 
του ΓΕΝ, με αναπληρωτή του τη Φυσικό−Ωκεανογράφο 
ΤΣΕΛΕ Χρυσούλα του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 012113).

(β) ΜΥΡΣΙΛΙΔΗ Μιχαήλ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 563912), 
Μετεωρολόγο με βαθμό Α΄ ως εκπρόσωπο της Ε.Μ.Υ., 
με αναπληρωτή του την ΚΟΤΤΑ Διονυσία του Ιωάννη 
(Α.Δ.Τ.: ΑΕ 137937) Μετεωρολόγο με βαθμό Δ΄.

4. Τον Πρόεδρο και τα Μέλη υπό στοιχεία 1(β) και 
1(γ), όταν απουσιάζουν ή κωλύονται, αναπληρώνουν οι 
νόμιμοι αναπληρωτές τους στα κύρια καθήκοντά τους.

5. Η θητεία των μελών υπό στοιχεία 1 (δ), 1(ε) και 1(στ) 
είναι τριετής.

6. Η ισχύς της παρούσας απόφασης, αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 11 Μαΐου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ

    F 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(2)
 Αριθμ. 87928/Γ1
Λήξη της θητείας του Δ.Σ του Εθνικού Οργανισμού Πι−

στοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα−
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) και ορισμός νέου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 16, 17 και 18 του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄) 

«Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Διά 

Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 24 Α΄),

β) Του άρθρου 7 του Ν. 4138/2013 (ΦΕΚ 72 Α΄) «Επείγου−
σες ρυθμίσεις του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργει−
ας και Κλιματικής Αλλαγής και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 32 του Νόμου 4327/2015 (ΦΕΚ 50 Α΄) 
«Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια 
και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».

γ) Του άρθρου 90 του κώδικα για την κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

δ) Του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α΄ 20) «Σύσταση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

Ε) Το Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών»

2. Την αριθμ. 16011/ΙΑ/5−2−2013 (ΦΕΚ 50 ΥΟΔΔ) υπουρ−
γική απόφαση με θέμα: «Συγκρότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

3. Την αριθμ. 97000/25.7.2013 (ΦΕΚ 352 ΥΟΔΔ) απόφα−
ση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ορισμός 
Διευθύνοντος Συμβούλου του Εθνικού Οργανισμού Πι−
στοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού προσα−
νατολισμού».

4. Το με αριθμ. 23852/Δ9.6520/27.5.2015 έγγραφο του 
Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης «Ορισμός εκπροσώπων στο Δ.Σ 
.του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., αποφασίζουμε:

1. Λήγει αζημίως για το Δημόσιο η θητεία των μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου καθώς και του Διευθύνο−
ντος Συμβούλου του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίη−
σης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), εκτός της θητείας των μελών του ανωτέ−
ρω Διοικητικού Συμβουλίου που έχουν υποδειχθεί από 
τρίτους, πλην του Υπουργού Πολιτισμού Παιδείας και 
θρησκευμάτων.

2. Συγκροτούμε νέο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. αποτελούμενο από τους εξής: 

α) Δαγδιλέλη Βασίλειο του Εμμανουήλ, καθηγητή Πα−
νεπιστημίου Μακεδονίας, με ΑΔΤ ΑΚ 290459, ως Πρό−
εδρο,

β) Ιωαννίδη Νέστορα του Χαριλάου, συνταξιούχο κα−
θηγητή των ΤΕΙ Αθήνας, με ΑΔΤ ΑΚ 781227 ως τακτικό 
μέλος,

γ) Σταμάτη Δημοσθένη του Ιωάννη, καθηγητή ΑΤΕΙ 
Θεσ/κης, με ΑΔΤ ΑΙ 748168, ως τακτικό μέλος,

δ) Αναστασοπούλου Ελένη του Βασιλείου, εκπρόσωπο 
του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμά−
των, με ΑΔΤ ΑΑ 078599, ως τακτικό μέλος, με αναπλη−
ρώτρια την Χατζηευστρατίου Αγγελική του Ιγνατίου, 
με ΑΔΤ Ρ 109836,

ε) Ρίζο Σπυρίδωνα του Ηλία, μέλος του ΕΔΙΠ του Γεω−
πονικού Παν/μίου, εκπρόσωπο του Υπουργείου Εργασίας 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1591

με ΑΔΤ Π 589921, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
το Νεραντζή Γεώργιο του Μιχαήλ, με ΑΔΤ ΑΕ 055130, 
υπάλληλο του ανωτέρω Υπουργείου,

στ) Ντριβαλά Οδυσσέα του Θεμιστοκλή με ΑΔΤ 
ΑΙ 641818, εκπρόσωπο της ΑΔΕΔΥ, ως τακτικό μέλος 
με αναπληρωτή τον Κυριαζή Σταύρο του Θεοδώρου, με 
ΑΔΤ Κ 836946 εκπρόσωπο του ανωτέρω φορέα,

ζ) Κουρουτό Μιχαήλ του Σπυρίδωνα, με ΑΔΤ ΑΒ 225541, 
εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε, ως τακτικό μέλος, με αναπληρω−
τή τον Γούλα Χρήστο του Παναγιώτη,πολιτικό επιστήμο−
να, με ΑΔΤ Χ 581368, εκπρόσωπο του ανωτέρω φορέα,

η) Παπαργύρη Ιωάννη του Στυλιανού, κοινό εκπρόσω−
πο των φορέων Σ.Ε.Β, Ε.Σ.Ε.Ε, Γ.Σ.Ε.Β. με ΑΔΤ ΑΙ 173970 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Μπαρδάνη Ει−
ρήνη του Φλώρου, με ΑΔΤ ΑΕ 046464, κοινή εκπρόσωπο 
των ανωτέρω φορέων. 

3. Η θητεία των μελών του ανωτέρω Διοικητικού Συμ−
βουλίου είναι τριετής εκτός της θητείας των με στοιχ. 
στ), ζ) και η) της παραγράφου 2 της παρούσης μελών, 
που λήγει μόλις συμπληρωθεί η τριετία από την δημο−
σίευση της 16011/ΙΑ/5−2−2013 (ΦΕΚ 50 ΥΟΔΔ) υπουργικής 
απόφασης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 4 Ιουνίου 2015 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ  



1592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14004070806150004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-06-08T14:05:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




